9

Избирательная комиссия города Ставрополя

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2021 года                                                                           № 32/78
г. Ставрополь

О регистрации списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением – «СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

[bookmark: e0_6_]Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» (далее – Краевой закон) избирательным объединением – СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» при выдвижении списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва избирательная комиссия города Ставрополя установила следующее.
Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением – СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», заверенного в количестве 32 человек постановлением избирательной комиссии города Ставрополя от 22 июля 2021 года № 25/58, а также представленные для регистрации списка кандидатов документы соответствуют требованиям Федерального закона и Краевого закона.
Принимая во внимание постановление избирательной комиссии города Ставрополя от 02 августа 2021 года № 32/77 «Об исключении кандидатов Рябиченко Марины Николаевны и Смолина Николая Александровича из заверенного списка кандидатов  в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением – «СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» и в соответствии со статьей 38 Федерального закона и статьей 29 Краевого закона избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по единому избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением – СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» (прилагается) (далее – зарегистрированный список кандидатов) в количестве 30 человек 02 августа 2021 года в 18 часов 00 минут.
2. Выдать кандидатам в депутаты из зарегистрированного списка кандидатов удостоверения о регистрации установленного образца.
3. Сведения о кандидатах, зарегистрированных в составе списка кандидатов, в объеме, который установлен Комплексом мер по обеспечению информирования избирателей об избирательных объединениях, выдвинувших списки кандидатов, о зарегистрированных списках кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва, выдвинутых избирательными объединениями по единому избирательному округу, о кандидатах, зарегистрированных кандидатах в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва, выдвинутых по одномандатным  избирательным округам, утвержденным постановлением избирательной комиссии города Ставрополя от 09 июля 2021 года № 18/38, опубликовать в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить в разделе «Избирательная комиссия» на официальном сайте Ставропольской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить его на сайте Ставропольской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: e0_16_]

Председатель                                                                              В.В. Филиппченко

Секретарь                                                           			Е.С. Морозова

ЗАРЕГИСТРИРОВАН
постановлением избирательной
комиссии города Ставрополя
от 02 августа 2021 года № 32/78

Список
кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением
СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общемуниципальная часть

1. Лозовой Виктор Иванович, дата рождения – 29 августа 1960 года, место рождения – с. Воздвиженское Апанасенковского района Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, город Железноводск, пос. Иноземцево, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Ставропольский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации, 2020 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – НО СК "Фонд капитального ремонта", заместитель генерального директора, депутат Думы Ставропольского края шестого созыва на непостоянной основе, член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", второй секретарь Комитета СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЕВОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".
2. Чершембеев Тамерлан Маратович, дата рождения – 5 апреля                    1994 года, место рождения – город Ставрополь Россия, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Ставропольская краевая общественная организация "Комитет по защите прав участников долевого строительства", председатель, член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", секретарь Комитета СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЕВОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".
3. Сухомлинов Сергей Александрович, дата рождения – 27 марта              1967 года, место рождения – гор. Невинномысск Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Ставропольская государственная сельскохозяйственная академия, 1997 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер.

Территориальная часть

территориальная группа № 1
(Округ №1, Округ №2)

1. Мединский Игорь Фёдорович, дата рождения – 30 марта 1965 года, место рождения – пос. Большевик Ипатовского района Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Краснодарский юридический институт МВД России, 2000 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер, член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".
2. Козина Марина Валентиновна, дата рождения – 24 февраля                        1973 года, место рождения – гор. Волгоград, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский государственный университет технологий и управления» 2010 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", заведующий сектором, член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".
3. Мореплавцев Сергей Николаевич, дата рождения – 31 мая 1986 года, место рождения – гор. Сосновый Бор Ленинградской области, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Автономная некоммерческая организация высшего профессионального образования Московский гуманитарно–экономический институт, 2010 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "СТРОЙНОВАЦИЯ", директор, член политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

территориальная группа № 2
(Округ №3, Округ №4)

1. Василенко Юрий Анатольевич, дата рождения – 16 апреля 1977 года, место рождения – с. Дербетовка Апанасенковского района Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Ставропольский государственный университет, 1999 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБУЗ СК "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи" г. Ставрополя, юрисконсульт первой категории отдела закупок, член политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".
2. Бушенёв Андрей Николаевич, дата рождения – 16 сентября 1958 года, место рождения – гор. Иркутск, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Московская государственная юридическая академия, 1995 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Торговый дом "Передовой хлебопродукт"", директор, член политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".
3. Веретенников Марк Николаевич, дата рождения – 14 мая 2003 года, место рождения – гор. Кисловодск Ставропольский край, адрес места жительства – Ставропольский край, Предгорный район, п. Подкумок, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Ставропольский государственный аграрный университет", учащийся.

территориальная группа № 3
(Округ №5, Округ №6)

1. Прибытков Игорь Сергеевич, дата рождения – 13 февраля 1958 года, место рождения – с. Фор–Пост Уковского района Омской области, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Северо–Кавказский государственный технический университет", 2008 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер, член политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".
2. Юрьев Олег Юрьевич, дата рождения – 24 мая 1984 года, место рождения – гор. Минеральные Воды Ставропольского края РСФСР, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – ГОУ ВПО "Ставропольский государственный университет", 2004 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – индивидуальный предприниматель, член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

территориальная группа № 4
(Округ №7, Округ №8, Округ №9)

1. Владимиров Сергей Владимирович, дата рождения – 2 июля                      1976 года, место рождения – город Новоалександровск Новоалександровский р–н Ставропольский край, адрес места жительства – Ставропольский край,                г. Ставрополь, профессиональное образование – Ставропольский государственный университет, 1998 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – индивидуальный предприниматель, член политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".
2. Чернов Егор Сергеевич, дата рождения – 2 июня 1981 года, место рождения – гор. Свердловск, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Ставропольский институт имени В.Д Чурсина, 2004 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  индивидуальный предприниматель, член политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".
3. Самохвалов Иван Николаевич, дата рождения – 6 ноября 1999 года, место рождения – гор. Ставрополь, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Северо–Кавказский федеральный университет", 2021 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Автономная некоммерческая организация "КАВКАЗСКАЯ УРБАНИСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ", директор, член политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

территориальная группа № 5
(Округ №10)

1. Суркова Людмила Михайловна, дата рождения – 17 мая 1988 года, место рождения – село Надежда Шпаковского района Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Ставропольский государственный университет", 2012 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  безработная.
2. Дорофеев Владимир Владимирович, дата рождения – 17 декабря 2002 года, место рождения – гор. Ставрополь, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Ставропольский государственный политехнический колледж, учащийся, член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".
3. Адоньев Дмитрий Дмитриевич, дата рождения – 3 июня 2002 года, место рождения – гор. Ставрополь, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Северо–Кавказский федеральный университет", учащийся.

территориальная группа № 6
(Округ №11, Округ №12)

1. Музыра Юлия Александровна, дата рождения – 4 апреля 1983 года, место рождения – гор. Ставрополь, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Южно–Российский государственный университет экономики и сервиса", 2008 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  домохозяйка, член политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".
2. Медведев Кирилл Михайлович, дата рождения – 14 апреля 1992 года, место рождения – гор. Худжанд Респ. Таджикистан, адрес места жительства – Ставропольский край, Предгорный район, п. Санамер, профессиональное образование – Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования "Кисловодский государственный многопрофильный колледж", 2014 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – узел связи (штаба армии) в/ч 71609, сержант к/с.
3. Федосов Максим Николаевич, дата рождения – 2 декабря 2002 года, место рождения – гор. Благодарный Благодарненского района Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край,                     г. Благодарный, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ставропольский колледж связи имени Героя Советского Союза В.А. Петрова, учащийся.

территориальная группа № 7
(Округ №13, Округ №16, Округ №17)

1. Доценко Ирина Васильевна, дата рождения – 19 июня 1970 года, место рождения – с. Арзгир Арзгирского района Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, Арзгирский район, с. Арзгир, профессиональное образование – Кисловодское медицинское училище №1, 1991 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  домохозяйка.
2. Теряев Алексей Геннадиевич, дата рождения – 25 марта 1978 года, место рождения – г. Карачаевск Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Российский государственный гуманитарный университет", 2005 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  домохозяин, член политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".
3. Наников Каспар Александрович, дата рождения – 4 мая 1993 года, место рождения – с. Карабаглы Тарумовский р–он республика Дагестан, адрес места жительства – республика Дагестан, район Тарумовский,                          с. Карабаглы, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Ставропольский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации , 2017 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  ООО «ЭСТЕТ», главный врач, член политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

территориальная группа № 8
(Округ №14)

1. Мальчуков Андрей Павлович, дата рождения – 30 августа 1982 года, место рождения – с. Шпаковское Шпаковского района Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, Шпаковский район,              г. Михайловск, профессиональное образование – Ставропольский строительный техникум, 2004 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  индивидуальный предприниматель, член политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".
2. Карасёва Нелли Александровна, дата рождения – 16 ноября                     1983 года, место рождения – с. Шпаковское Шпаковского района Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край,                    г. Михайловск, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Северо–Кавказский государственный технический университет", 2006 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ПАО "Ростелеком", специалист 2 категории Группы поддержки продаж                       г. Ставрополь.
3. Мальчукова Елена Николаевна, дата рождения – 24 июля 1984 года, место рождения – с. Шпаковское Шпаковского района Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Михайловск, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Северо–Кавказский государственный технический университет", 2006 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  домохозяйка.

территориальная группа № 9
(Округ №15)

1. Качуров Андрей Игоревич, дата рождения – 30 марта 1997 года, место рождения – гор. Буденновск Ставропольский край, адрес места жительства – Ставропольский край, Буденновский район, г. Буденновск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  домохозяин, член политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

территориальная группа № 10
(Округ №18, Округ №19, Округ №20)

1. Савенко Александр Анатольевич, дата рождения – 29 мая 1987 года, место рождения – гор. Фрунзе Киргизская Республика, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Северо–Кавказский государственный технический университет", 2009 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО УК "Многоэтажник", директор, член политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".
2. Казаков Сергей Владимирович, дата рождения – 26 октября                       1977 года, место рождения – гор. Грозный ЧИАССР, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Северо–Кавказский государственный технический университет, 2001 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ИП Никульникова А.И., каменщик.
3. Воронин Олег Александрович, дата рождения – 27 марта 1983 года, место рождения – гор. Сумгаит Азербайджан, адрес места жительства – Ставропольский край, г. Ставрополь, профессиональное образование – Южно–Российский гуманитарный институт, 2005 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "БИБЛИОТЕКА №1", ревизор, член политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".